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1. Ansprechpartner Technische Leitung 
 

Position Abteilung Name Tel E-Mail 
     

Technischer Direktor Technische Leitung Olaf Grambow -286 td@deutschestheater.de 

stellv. Technischer Direktor Technische Leitung Marco Fanke -286 fanke@deutschestheater.de 

Techn. Assistentin Technische Leitung Susann Rakowski -228 rakowski@deutschestheater.de 

Koordinator für Baubetreuung 

und Nachhaltigkeit 

Technische Leitung Torsten Bill -352 bill@deutschestheater.de 

 Technisches Büro  -228 tl@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiter Produktionsleitung Herbert Lines-Weber -208 weber@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiter Bühnentechnik Jörg Luxath -387 luxath@deutschestheater.de 

Theatermeister DT Bühne Bühnentechnik  -278 TechnikDT@deutschestheater.de 

Theatermeister Kammer/Box Bühnentechnik  -415 TechniKSP@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiter Beleuchtung Robert Grauel -331 grauel@deutschestheater.de 

Bel.-Meister DT Bühne Beleuchtung  -341 LichtDT@deutschestheater.de 

Bel.-Meister Kammer/Box Beleuchtung  -376 LichtKSP@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiter Ton- und Videotechnik Marek Sawitza -243 sawitza@deutschestheater.de 

Stellvertreter Tontechnik Matthias Lunow -243/ 

236 

lunow@deutschestheater.de 

Stellvertreter Videotechnik Jens Kuffel -382 kuffel@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiter Requisite Jens Thomas Günther -227 guenther@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiterin Kostüm Sabine Reinfeldt -283/ 

266 

reinfeldt@deutschestheater.de 

Stellvertreterin Kostüm Bärbel Krepp -283 krepp@deutschestheater.de 

     

Abteilungsleiterin Betriebs- und 

Gebäudemanagement 

Katrin Dywicki -213 dywicki@deutschestheater.de 

Leiter Hausinspektion Arnd- Ullrich Schumann -365 schumann@deutschestheater.de 

Leiter Betriebstechnik Karsten Matthes -242 matthes@deutschestheater.de 

 


